1

2023 年 11 月１日

各 位

会 社 名 西本Ｗｉｓｍｅｔｔａｃホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ 洲 崎 良 朗

（コード番号：9260 東証プライム市場）

問合せ先 取締役社長執行役員ＣＯＯ兼ＣＦＯ 佐 々 祐 史

 （TEL．03-6870-2015）

 (開示事項の経過報告)

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

2023年６月30日付「当社連結子会社による Uniontrade S.p.A.および Uni Logistic S.r.l.

株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社の連結子会社

であるWismettac Harro Foods Limitedが、2023年10月31日付でUniontrade S.p.A.(本社：イ

タリア、以下「UT 社」)および Uni Logistic S.r.l.(本社：イタリア、以下「UL社」)の株

式を各々100％取得し、当該２社の子会社化(当社の孫会社化)が完了いたしました。

それに伴い、予定もしくは未定となっておりました項目(株式を取得する子会社、取得価額、

業績への影響)について確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

※確定・変更部分に下線を付しております。

1. 株式を取得する子会社の概要

Harro Foods (2023年10月31日現在)

（１）名 称 Wismettac Harro Foods Limited

（２）所 在 地 Oak Point, Oakcroft Road, Chessington, Surrey KT9

1RH, United Kingdom

（３）代 表 者 Director Ian Hetherington

（４）事 業 内 容 日本食を中心としたアジア食品・食材の卸売事業

（５）資 本 金 600 千ポンド

(参考) １英ポンド＝182円 (2023年10月31日時点)

2. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 UT 社：0 株（所有割合： 0％）

UL 社：0 株（所有割合： 0％）

（２）取得株式数 UT 社：800,000 株

UL 社： 10,000 株

（３）取得価額 31,701千ユーロ

（４）異動後の所有株式数 UT 社：800,000 株 (所有割合：100%)

UL 社： 10,000 株 (所有割合：100%)

(参考) １ユーロ＝159円 (2023年10月31日時点)

2

3. 業績への影響

当社の連結業績に対して、本件に伴う重要な影響はございません。

以 上